
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2024.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9431 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2024. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 88915/17.10.2023 (Γ’ 2841) απόφαση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Απο-
κέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών περί λύσης της υπαλληλικής σχέσης της 
Ασκούσας καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή 
της, από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 65 του ν. 4954/2022.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 41 του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 9117/29.01.2024 τεκμηριωμένο αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής έτους 2024, προκειμένου να ανταποκριθεί απο-
τελεσματικά και εντός των εκ του νόμου προβλεπόμενων 
προθεσμιών στο μεγάλο όγκο εργασιών και λαμβάνοντας 
υπόψη ότι το ανθρώπινο δυναμικό της έχει μειωθεί ση-
μαντικά, και συγκεκριμένα: Οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες της εν λόγω Διεύθυνσης έχουν ανακύψει λόγω 
της ελλιπούς στελέχωσης και του δυσανάλογα μεγάλου 
πλήθους των υποθέσεων που υπάγονται στην αρμοδι-
ότητά της, με αποτέλεσμα να απαιτείται η υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου. Επιπλέον, λόγω του δυσανάλογα μεγάλου πλή-
θους των υποθέσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητά 
της λόγω χωρικού κριτηρίου, το οποίο καλύπτει το 50% 
σε επίπεδο Χώρας, απαιτείται η απασχόληση των υπαλ-
λήλων της και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 732

5589

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.01 01:50:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5590 Τεύχος B’ 732/31.01.2024

για την εύρυθμη λειτουργία του συνόλου της Υπηρεσίας 
στο πλαίσιο της χρηστής διοίκησης, της άμεσης εξυπηρέ-
τησης και προάσπισης του δημοσίου συμφέροντος και 
της συνταγματικά εκπορευόμενης υποχρέωσής της περί 
της διασφάλισης της πιστής και επακριβούς εκτέλεσης 
της βούλησης των διαθετών και δωρητών. Ειδικότερα, ως 
προς την αναγκαιότητα απασχόλησης υπαλλήλων κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, οι αρμοδιότητες 
που ασκούνται από την Υπηρεσία που αφορούν στην 
υποστήριξη των Δήμων αναφέρονται τα ακόλουθα: το 
Τμήμα Εποπτείας ασκεί εποπτεία επί των καταληφθεισών 
κοινωφελών περιουσιών στους Δήμους, υποστηρίζοντας 
αυτούς στην εφαρμογή του ισχύοντος νομοθετικού πλαι-
σίου για την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους, προκειμέ-
νου αυτοί κατ’ έτος να εκτελούν τον ειδικό κοινωφελή 
σκοπό ως προς την οικονομική και διοικητική διαχείριση, 
την αξιοποίηση της κινητής και ακίνητης περιουσίας, τη 
σύνταξη του κατ’ έτος κατατιθέμενου προϋπολογισμού- 
απολογισμού-ισολογισμού της κοινωφελούς περιουσίας, 
την κατ’ έτος εκτέλεση του ειδικού κοινωφελούς σκοπού 
και την υποστήριξη αυτών στις δικαστικές υποθέσεις για 
την προάσπιση της κοινωφελούς περιουσίας που δια-
χειρίζονται κ.ά., το Τμήμα Εκκαθάρισης παρέχει στους 
Δήμους οδηγίες και κατευθύνσεις ώστε να ασκήσουν 
τις αρμοδιότητές τους σχετικά με τις απαιτούμενες εκ 
του νόμου διαχειριστικές ενέργειές τους όσον αφορά τις 
κοινωφελείς περιουσίες που τους καταλείπονται, προκει-
μένου να εκτελεστεί ο κοινωφελής σκοπός του εκάστοτε 
διαθέτη (π.χ. αποδοχή κληρονομίας, μεταγραφή ακίνητης 
περιουσίας, άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού, αξιοποί-
ηση κινητής και ακίνητης περιουσίας, εκτέλεση έργων 
επί ακινήτων στο πλαίσιο της εκτέλεσης του ειδικού κοι-
νωφελούς σκοπού, υποστήριξη αυτών στις δικαστικές 
υποθέσεις για την προάσπιση της κοινωφελούς περιου-
σίας που διαχειρίζονται κ.ά.), το Τμήμα Σχολαζουσών 
Κληρονομιών εντοπίζει ακίνητα αγνώστου ιδιοκτήτη στη 
χωρική αρμοδιότητα του εκάστοτε Δήμου, τον οποίο ενη-
μερώνει και συνδράμει προκειμένου αυτός να ασκήσει 
τις αρμοδιότητές του και στη συνέχεια το εν λόγω Τμή-
μα εντοπίζει στοιχεία ταυτοπροσωπίας του «αγνώστου» 
ιδιοκτήτη, ενημερώνει τον αρμόδιο Δήμο στο πλαίσιο 
άσκησης των αρμοδιοτήτων του για τη διασφάλιση του 
δημοσίου συμφέροντος, το Τμήμα Μητρώου και Γραμ-
ματειακής Υποστήριξης παρέχει υποστήριξη στους Δή-
μους όταν αυτή ζητείται, ώστε να τους παρασχεθούν οι 
ζητούμενες πληροφορίες για την εκάστοτε κληρονομία 
ως προς τη συνδρομή της αρμοδιότητάς μας και ταυτό-
χρονα διεκπεραιώνει άμεσα το πλήθος των διοικητικών 
πράξεων των ανωτέρω Τμημάτων της Υπηρεσίας, ώστε 
να αποσταλούν ορθά προς τον εκάστοτε αρμόδιο Δήμο 
και κυρίως προς την εκάστοτε αρμόδια Υπηρεσία αυτού, 
σύμφωνα με τη διοικητική οργάνωση και δομή κάθε Δή-
μου, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του.

8. Την υπ’ αρ. 9307/30.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΜΡ2ΟΡ1Κ-ΘΟΟ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Φορέα μας: 16241) απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού του Φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση 
ύψους είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων δεκαεννέα 
ευρώ και είκοσι λεπτών (24.619,20 €) για την πληρωμή 

ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολο-

γισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 

2120201001 του οικονομικού έτους 2024, για την κάλυψη 

δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: α) δεκαεπτά (17) 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών για 

το Α’ εξάμηνο του 2024 και β) δεκαεπτά (17) υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών για το Β’ εξά-

μηνο του 2024, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ’ αρ. 9310/30.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΡΨΓΟΡ1Κ-ΙΧΩ), 

(με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 

Φορέα μας: 16242) απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομι-

κού του Φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση 

ύψους δώδεκα χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα τριών 

ευρώ (12.973,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 

σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901, Ειδι-

κός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120202001 του οικονο-

μικού έτους 2024, για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής 

εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, δεκαέξι (16) 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών, λόγω 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες θα πραγμα-

τοποιηθούν έως την 15η.04.2024, αποφασίζουμε:

(Α) Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απα-

σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών 

αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 και για το Β’ 

εξάμηνο έτους 2024 και έως 31.12.2024, σε δεκαεπτά 

(17) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιου-

σιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το Α’ 

εξάμηνο έτους 2024 και για το Β’ εξάμηνο έτους 2024, 

οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέ-

σης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.

(Β) Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απα-

σχόλησης Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την αντι-

μετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 

2024 και έως 15.04.2024, σε δεκαέξι (16) υπαλλήλους της 

ως άνω Διεύθυνσης, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου 

και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 

μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5591Τεύχος B’ 732/31.01.2024

 Αριθμ. 9430 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2024. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 88915/17.10.2023 (Γ’ 2841) απόφαση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Απο-
κέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών περί λύσης της υπαλληλικής σχέσης της 
Ασκούσας καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή 
της, από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 65 του ν. 4954/2022.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 41 του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’  αρ. 9016/29.01.2024 τεκμηριωμένο αίτη-
μα για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής έτους 2024, στο οποίο αποτυπώνονται 
οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και συγκεκριμένα: 
Η εν λόγω Διεύθυνση αποτελείται από τρία τμήματα τα 
οποία αντιμετωπίζουν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
λόγω του αυξημένου φόρτου εργασίας, που προκύπτει 
σύμφωνα με τα κάτωθι εκτεθέντα, της υποστελέχωσης 
και της παράλληλης συμμετοχής των υπαλλήλων σε επι-
τροπές και συμβούλια. Πιο συγκεκριμένα για το τμήμα 
Τεχνικής Υποστήριξης οι ανάγκες που προκύπτουν για 
το 1ο και το 2ο εξάμηνο του 2024 είναι οι ακόλουθες: 
Αυξημένη δραστηριότητα των 66 Δήμων εποπτείας μας, 
στα πλαίσια των ΣΒΑΚ (Σχέδια Βιώσιμης Αστικής Κινητι-

κότητας) αλλά και του ελέγχου και έγκρισης κυκλοφορι-
ακών μελετών. Αυξημένος όγκος ελέγχου και έγκρισης 
κυκλοφοριακών μελετών έργων, στα πλαίσια εργασιών 
στο οδικό δίκτυο. Στην Υπηρεσία διαβιβάζονται πλήθος 
μελετών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων των Ο.Τ.Α., οι oποί-
ες απαιτούν έλεγχο και έγκριση, για την υλοποίησή τους. 
Για το τμήμα Φυσικών Πόρων, το οποίο αποτελείται από 
δύο υπαλλήλους, οι έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν 
για το 1ο και το 2ο εξάμηνο του 2024 είναι οι ακόλουθες: 
έλεγχος λατομείων, χορήγηση αδειών για έρευνα σε νέα 
λατομεία μαρμάρων, παροχή στοιχείων, αντίγραφα φα-
κέλων και σύνταξη υπομνημάτων προς τα συναρμόδια 
υπουργεία και τα δικαστήρια, στα πλαίσια εκδίκασης δι-
καστικών προσφυγών παρελθόντων ετών, έλεγχος φακέ-
λων για χορήγηση αδειών εγκατάστασης και λειτουργίας 
σε Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας, έλεγχος φακέλων για 
υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις σε 
Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας, αρμοδιότητες που προ-
κύπτουν από τον ν. 2791/2001 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει) σχετικά με την έγκριση και καθορισμό χερσαί-
ας ζώνης λιμένα, παραχωρήσεις χώρων ζώνης λιμένα, 
αποφάσεις έγκρισης εκτέλεσης λιμενικών έργων. Για το 
τμήμα έλεγχου υλικών και ποιότητας δημοσίων έργων, 
το οποίο αντιμετωπίζει έλλειψη εργατοτεχνικού προσω-
πικού, οι έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν για το 1ο και 
το 2ο εξάμηνο του 2024 είναι οι ακόλουθες: Αυξημένος 
όγκος εργαστηριακών ελέγχων κυρίως σε έργα οδοποιί-
ας των Δήμων και της Περιφέρειας Αττικής, που περιλαμ-
βάνει: Έλεγχο πλακών πεζοδρομίου. Μορφοποίηση και 
θραύση καρότων σκυροδέματος. Δοκιμές σκληρότητας 
αδρανών υλικών (Los Angeles), προσδιορισμός ειδικού 
βάρους αδρανών, έλεγχο ασφαλτομιγμάτων.

8. Επιπροσθέτως, κρίνεται αναγκαία η έγκριση για 
την κάλυψη υπερωριακής απασχόλησης, για Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες ημέρες, για 10 υπαλλήλους της εν λόγω 
Διεύθυνσης για το 1ο εξάμηνο του 2024. Τα δύο από τα 
τρία τμήματα της εν λόγω Διεύθυνσης αντιμετωπίζουν 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, λόγω του αυξημένου 
φόρτου εργασίας, που προκύπτει σύμφωνα με τα κάτωθι 
εκτεθέντα, της υποστελέχωσης και της παράλληλης συμ-
μετοχής των υπαλλήλων σε επιτροπές και συμβούλια. 
Πιο συγκεκριμένα για το τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης 
οι ανάγκες που προκύπτουν για το 1ο εξάμηνο του 2024 
είναι οι ακόλουθες: Αυξημένη δραστηριότητα των 66 
Δήμων εποπτείας μας, στα πλαίσια των ΣΒΑΚ (Σχέδια 
Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας) αλλά και του ελέγχου 
και έγκρισης κυκλοφοριακών μελετών. Αυξημένος όγκος 
ελέγχου και έγκρισης κυκλοφοριακών μελετών έργων, 
στα πλαίσια εργασιών στο οδικό δίκτυο. Στην Υπηρεσία 
διαβιβάζονται πλήθος μελετών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων των Ο.Τ.Α., οι oποίες απαιτούν έλεγχο και έγκριση, 
για την υλοποίησή τους. Για το τμήμα Φυσικών Πόρων, 
το οποίο αποτελείται από δύο υπαλλήλους, οι έκτακτες 
ανάγκες που προκύπτουν για το 1ο εξάμηνο του 2024 
είναι οι ακόλουθες: Αρμοδιότητες που προκύπτουν από 
τον ν. 2791/2001 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) σχετι-
κά με την έγκριση και καθορισμό χερσαίας ζώνης λιμένα, 
παραχωρήσεις χώρων ζώνης λιμένα, αποφάσεις έγκρι-
σης εκτέλεσης λιμενικών έργων. Έλεγχοι για την παράνο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5592 Τεύχος B’ 732/31.01.2024

μη λειτουργία Ηλεκτροπαραγωγών ζευγών. Συμμετοχή 
σε επιτροπές ελέγχου κτιρίων και παραλαβής εργασιών, 
της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών.

9. Την υπ’ αρ. 9169/29.01.2024 (ΑΔΑ: 61ΞΕΟΡ1Κ-ΓΨΥ), 
(με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Φορέα μας: 16096) απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού του Φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση 
ύψους δεκαεπτά χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα τεσσάρων 
ευρώ και ογδόντα λεπτών (17.384,80 €) για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολο-
γισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-01, Λογαριασμός 
2120201001 του οικονομικού έτους 2024, για την κάλυ-
ψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: α) δώδεκα (12) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου για το Α’ 
εξάμηνο του 2024 και β) δώδεκα (12) υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου για το Β’ εξάμηνο του 2024, 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

10. Την υπ’ αρ. 9170/29.01.2024 (ΑΔΑ: Ψ7ΟΖΟΡ1Κ-
7ΜΔ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής του Φορέα μας: 16097) απόφαση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού του Φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται πί-
στωση ύψους οκτώ χιλιάδων είκοσι ενός ευρώ και εξήντα 
λεπτών (8.021,60€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901, 
Ειδικός Φορέας 999-01, Λογαριασμός 2120202001 του 
οικονομικού έτους 2024, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
δέκα (10) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου, 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες θα 
πραγματοποιηθούν έως την 15η.04.2024, αποφασίζουμε:

(Α) Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών 

αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 και για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2024 και έως 31.12.2024, σε δώδεκα (12) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το Α’ εξάμηνο έτους 

2024 και για το Β’ εξάμηνο έτους 2024, οποιασδήποτε 

κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 

ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.

(Β) Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απα-

σχόλησης Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την αντι-

μετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 

2024 και έως 15.04.2024, σε δέκα (10) υπαλλήλους της 

ως άνω Διεύθυνσης, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου 

και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 

μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007323101240004*


